
 UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

 
 

O Coordenador do Programa de Pós
Universidade Federal da Bahia, n
 

CONSIDERANDO a necessidade de analisar e 
do Programa de Pós-Graduação em Geografia;
 
CONSIDERANDO a necessidade de atualizar o Regimento Interno do Programa de 
Pós-Graduação em Geografia
 

 
DESIGNAR os professores do 

Antonio Puentes Torres , 
Junior  e o Representante 
Comissão de Revisão do Regimento Interno do Programa de Pós
Geografia. Os estudos da referida 
em reunião do Colegiado do POSGEO a ser realizada em 
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando
disposições em contrário. 
 

Cumpra-se, registre-
 

Sal
 

Coordenador do Programa de 
Instituto de Geociências da 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS  

Rua Barão de Jeremoabo s/n° 
Campus Universitário de Ondina 
Salvador Bahia CEP 40.170-290 

Fones [71] 3283 8600 /Telefax [71] 3283 8601 

PORTARIA Nº 01/2020 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia da 
Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais: 

a necessidade de analisar e avaliar o Regimento Interno 
Graduação em Geografia; 

a necessidade de atualizar o Regimento Interno do Programa de 
Graduação em Geografia; 

RESOLVE: 

os professores do Corpo Docente Permanente do POSGEO, 
, Junia Kacenelenbogen Guimarães , 

epresentante Estudantil Marlison dos Anjos Carvalho
evisão do Regimento Interno do Programa de Pós

Os estudos da referida Comissão deverão ser apresentados e discutidos 
olegiado do POSGEO a ser realizada em 29 de maio de 2020

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando

-se e arquive-se. 

Salvador, 08 de janeiro de 2020. 

 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia

Instituto de Geociências da UFBA 

Graduação em Geografia da 

avaliar o Regimento Interno 

a necessidade de atualizar o Regimento Interno do Programa de 

ermanente do POSGEO, 
, Paulo Zangalli 

dos Anjos Carvalho , para compor a 
evisão do Regimento Interno do Programa de Pós-Graduação em 

ão deverão ser apresentados e discutidos 
29 de maio de 2020 .  

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

raduação em Geografia 


